Договор №_____________
на выполнение работ по Электротехническим лабораторным измерениям

г. Челябинск						  			«_____» ___________ 2021 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Диагностический центр г. Челябинск» сокращенное наименование (ГБУЗ «Диагностический центр г. Челябинск»), в лице главного врача Козловской Вероники Владимировны, действующей на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и __________________________ в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить по заданию «Заказчика» Электротехнические лабораторные измерения «Заказчика» указанные в п. 1.2 настоящего договора (далее – «работы») в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), и сдать ее результат «Заказчику», а «Заказчик» обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. «Исполнитель» обязуется выполнить следующие виды работ по нижеуказанному адресу «Заказчика»:
1.2.1. ГБУЗ «Диагностический центр г. Челябинск», ул. Артиллерийская 93А
· Электротехнические лабораторные измерения в соответствии со спецификацией (приложение №1) к настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Выполнить работы в соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.01.2003 г. № 6.
2.1.2. Использовать в работе сертифицированное и зарегистрированное оборудование.
2.1.3. Обеспечить своевременное проведение всех необходимых инструктажей, проводимых «Заказчиком», и допусков к производству работ с оформлением соответствующих документов (записями в соответствующих журналах).
2.1.4. Согласовать с «Заказчиком» все, не предусмотренных настоящим договором работы.
2.1.5. При выполнении работ соблюдать требования нормативных и правовых актов, СНиП, ГОСТ в отношении  используемых материалов, комплектующих и оборудования .
2.1.6. Производить отключения инженерных систем, сетей или отдельных их участков только по предварительному (не менее чем за сутки до произведения отключения) согласованию с «Заказчиком».
2.1.7. Обеспечить безопасность выполнения работ для жизни и здоровья работников «Заказчика» и третьих лиц, а также предотвращение причинения вреда имуществу указанных лиц, на протяжении выполнения работ.
2.1.8. Сдавать выполненные работ «Заказчику» в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
2.1.9. Передавать выполненные работы в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

2.2. «Заказчик» обязан:
2.2.1. Предоставлять «Исполнителю» всю имеющуюся техническую документацию на электрооборудование.
2.2.2.  Обеспечивать своевременный допуск «Исполнителя» к электрооборудованию.
2.2.3. Принимать работы в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
2.3.4. Оплачивать выполнение работы в размере и порядке, установленном в разделе 3 настоящего договора.

2.3. «Заказчик» имеет право:
2.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой «Исполнителем», не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата работы, уплатив «Исполнителю», часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе «Заказчика» от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет _______________(_______________________) руб. в т.ч.  НДС _____ (или НДС не облагается в соответствии со ст. ___НК РФ).
3.2. Оплата выполненных работ производится «Заказчиком» в безналичном порядке, путем перечисления стоимости выполненных работ на расчетный счет «Исполнителя», в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента подписания сторонами соответствующего Акта сдачи-приемки  выполненных работ, на основании счета выставленного «Исполнителем».
3.3. В стоимость работ входят объёмы в соответствии с п. 1.2 и транспортные расходы.

4. Требования к работам и порядок сдачи - приёмки работ

4.1. Выполняемые «Исполнителем» работы должны соответствовать требованиям технических регламентов, сводов правил, ГОСТов, требованиями ПТЭЭП, ПУЭ других действующих национальных стандартов, и выполняться с применением современных методов и технологий производства работ.
4.2. Качество работ, а также используемых при выполнении работ  материалов (оборудования) должно соответствовать действующей нормативно-технической и методической документации.
4.3. Работы должны осуществляться «Исполнителем» с соблюдением противопожарных и взрывоопасных мероприятий, а также соблюдений правил по охране труда при выполнении работ в соответствии с действующими нормами и правилами.
4.4. Сдача (приёмка) выполненных работ оформляются Сторонами путем подписания Акта сдачи-приёмки выполненных работ по каждому Объекту и предоставлением «Заказчику» оформленного в двух экземплярах Технического отчёта, включающего протоколы осмотра и испытаний электроустановки на каждый объект проверки, оформленные в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50571 «Электроустановки низковольтные». ГОСТ 51672-2000 «Метрологическое обеспечение испытаний продукции для целей подтверждения соответствия» по разделам:
1. Визуальный осмотр состояния электрооборудования и аппаратов электроустановок, включая проверку защиты от прямого прикосновения и возгорания;
2. Проверка наличия цепи между заземляющими и заземляемыми элементами электрооборудования и аппаратов электроустановок;
2. Измерение сопротивления изоляции проводов и кабелей;
3. Проверка согласования параметров цепи «фаза – нуль» с характеристиками аппаратов защиты и непрерывности защитных проводников;
4. Проверка и испытание выключателей автоматических, управляемых дифференциальным током (УЗО);
6. Проверка автоматических выключателей напряжением до 1000 В;
7. Проверка сопротивлений заземлителей и заземляющих устройств.
4.5. «Заказчик» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приёмки выполненных работ рассматривает Технический отчет и направляет «Исполнителю» подписанный Акт сдачи-приёмки выполненных работ или письменный мотивированный отказ от приёмки работ.
4.6. В случае получения письменного мотивированного отказа «Заказчика» от приёмки выполненных работ сторонами составляется двусторонний протокол с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.7. Если в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Акта сдачи-приёмки выполненных работ «Заказчик» не подписал Акт или не предоставил письменный мотивированный отказ в соответствии с п. 4.5 настоящего Договора, работы считаются выполненными в полном объёме.

5. Ответственность сторон

5.1.   «Исполнитель» несет ответственность:
5.1.1. За нарушение сроков выполнения работ начисляется пени в размере 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки.
5.1.2. За нарушение сроков устранения недостатков выполненных работ в размере 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.2.  «Заказчик» несет ответственность за несвоевременную оплату выполненных работ в размере 0,02 % от подлежащей оплате «Исполнителю» суммы за каждый день просрочки.
5.3. Ущерб, причиненный объектам «Заказчика», расположенным в зоне производства работ и на прилегающей территории, в процессе выполнения работ, «Исполнитель» устраняет за свой счет.
5.4. Ответственность за любые нарушения правил и требований по охране труда, а также за последствия этих нарушений несет «Исполнитель».
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если докажут, что  неисполнение вызвано следствием непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры, разногласия и требования, вытекающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в  Арбитражном суде Волгоградской области в соответствии с законодательством РФ.
6.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, разногласий и требований, вытекающих из договора или в связи с ним, является для Сторон обязательным.
6.3. Претензии направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением по местонахождению Сторон, указанному в разделе 9 настоящего Договора.
Срок рассмотрения претензии и направления ответа на нее (оплаты задолженности) составляет 10 (десять) календарных дней со дня ее направления.

9. Срок действия договора и порядок изменения,
расторжения и отказа от исполнения Договора

     	9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31.12.2021 г. включительно, а в части оплаты - до полного исполнения обязательств.
  9.2. Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора (полностью или частично) или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения настоящего Договора одной из Сторон.
 9.3. Нарушение настоящего Договора «Исполнителем» предполагается существенным в случаях:
- не исполнение установленных настоящим договором требований к работ;
9.4. Нарушение настоящего Договора «Заказчиком» предполагается существенным в случае неоднократного нарушения сроков оплаты работы.
9.5. Настоящий Договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения настоящего Договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением Сторон.

7. Заключительные положения

8.1. Во всем, что не  предусмотрено настоящим  договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
8.3. Любые дополнения, приложения к настоящему договору становятся неотъемлемыми частями с момента их подписания представителями обеих сторон.
8.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов, стороны информируют друг друга в письменном виде в трехдневный срок.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.6. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемыми частями:
Приложение № 1 – Спецификация
Приложение № 2 – Акт приема выполненных работ

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Диагностический центр г. Челябинск» (ГБУЗ «Диагностический центр г. Челябинск»)
454071, г. Челябинск, ул. Артиллерийская, 93А
ИНН 7447034588, КПП 745201001
ОГРН 1027402327160
ОКТМО 75701380
Минфин Челябинской области (ГБУЗ «Диагностический центр г. Челябинск» ЛС20201602444ПЛ);
Казначейский счет 03224643750000006900;
ЕКС 40102810645370000062;
БИК 017501500;
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Челябинской области г. Челябинск
dc@uzag74.ru
телефон: 8 351 772 35 83

Главный врач ____________// В.В. Козловская

Приложение №1к Договору №________
от «__»________ 2021 года

АКТ
приема выполненных работ по Договору № ________ от «__» ________ 2021 года

г. Челябинск								                         «__» ноября 2021года.

Настоящий Акт составлен о том, что в соответствии с условиями Договора
№________________ от «__» ноября 2021 года

1. _________________________________ выполнили работы по адресу: г. Челябинск, ул. Артиллерийская д. 93 А,:

	№ п/п
	Наименование выполненных работ
	Количество

	1

	1

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Диагностический центр г. Челябинск» (ГБУЗ «Диагностический центр г. Челябинск»)

Главный врач ____________// В.В. Козловская

Приложение № 2
к Договору № ________
от «__» ноября 2021 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование выполненных работ
	Количество
	Цена

	1

	1

	1

	1

	1

	1

	1

	1

	1

	1

Итого: цена договора составляет: _________ (___________________) руб. ___ коп.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Диагностический центр г. Челябинск» (ГБУЗ «Диагностический центр г. Челябинск»)

Главный врач _________________/В.В. Козловская/